
R 3 仙 大 志 高 号 外   

令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日   

 

新入学生徒及び保護者の皆様 

 

仙台市立仙台大志高等学校  

校 長  牛来 拓二    

（公印省略） 

 

令和３年度「入学式」の対応について 

 

陽春の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，この度，新型コロナウイルス感染拡大による宮城県・仙台市緊急事態宣言が

発出されたことに伴い，仙台市教育委員会から，生徒や保護者，職員の感染防止に努

めるよう通知されています。 

つきましては，生徒の安全を守り，学校での感染を防止するため，下記のとおり感

染防止対策を行いながら入学式を実施いたします。 

何卒趣旨をお汲み取りいただき，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

１ 参列者数の制限について 

予備登校時にお知らせしたとおり，参列者は新入生と保護者１名までとさせてい

ただきます。 

 

２ マスクの着用及び手指消毒について 

  感染防止のため，マスクを着用し，手指消毒をお願いいたします。 

 

３ 受付での検温と健康確認について 

  感染拡大防止の観点から，参列する皆様の入学式当日における検温へのご協力を

お願いいたします。なお，当日の体調を，受付にて確認させていただきますことを

ご了承願います。 

 

４ 新入生ホームルームの制限について 

３密を避けるため，入学式後は，入学生は教室で生徒対象のホームルーム，保護

者の皆様は体育館でのＰＴＡ入会式及び保護者対象のホームルームと分けて行わせ

てさせていただきますことをご了承願います。 

 

５ 飛沫感染等の防止について 

  ＣＤによる国歌斉唱や校歌の静聴等，参列者が発声する場面を極力減らしつつ，

内容を精選して入学式の時間短縮を図ります。また，入学式当日は，感染防止のた

め，クラス毎の写真撮影は行わないことをご了承願います。 

 

 

仙台市立仙台大志高等学校 

電話 022-257-0986（月～金 9 時～17 時 30 分） 


